

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

法人名 社会福祉法人たちばな会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	収				
		介護保険事業収益	43,291,339	43,287,426	3,913
		老人福祉事業収益	166,244,292	169,714,131	-3,469,839
		保育事業収益	114,358,910	103,790,380	10,568,530
		就労支援事業収益	84,671,788	89,273,434	-4,601,646
		障害福祉サービス等事業収益	911,743,184	909,724,731	2,018,453
		生活保護事業収益	33,947,549	30,290,993	3,656,556
		その他の事業収益	141,110,638	144,471,097	-3,360,459
		経常経費寄附金収益	1,440,900	2,270,900	-830,000
		サービス活動収益計(1)	1,496,808,600	1,492,823,092	3,985,508
サービス活動増減の部	費				
		人件費	961,729,356	941,355,976	20,373,380
		事業費	192,290,691	184,966,465	7,324,226
		事務費	69,535,139	73,835,068	-4,299,929
		就労支援事業費用	109,652,223	114,146,260	-4,494,037
		減価償却費	175,624,092	184,851,671	-9,227,579
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-72,468,627	-77,171,309	4,702,682
		徴収不能額	0	0	0
		その他の費用	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	1,436,362,874	1,421,984,131	14,378,743
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	60,445,726	70,838,961	-10,393,235	
サービス活動外増減の部	収				
		借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	138,371	102,662	35,709
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	1,171,079	-1,171,079
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	16,544,752	15,772,128	772,624
		サービス活動外収益計(4)	16,683,123	17,045,869	-362,746
	サービス活動外増減の部	費			
		支払利息	306,480	344,983	-38,503
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	7,801,665	7,844,853	-43,188
	サービス活動外費用計(5)	8,108,145	8,189,836	-81,691	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,574,978	8,856,033	-281,055	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	69,020,704	79,694,994	-10,674,290	

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

法人名 社会福祉法人たちばな会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
特別増減の部	収			
	施設整備等補助金収益	7,000,000	0	7,000,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈益	0	3,295,570	-3,295,570
	固定資産売却益	120,118	56,329	63,789
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	1,065,777	3,101,697	-2,035,920
	特別収益計(8)	8,185,895	6,453,596	1,732,299
費用	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	135,663	25,027	110,636
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-1	-4	3
	国庫補助金等特別積立金積立額	7,000,000	0	7,000,000
	事業区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	92,330	3,832,538	-3,740,208
	特別費用計(9)	7,227,992	3,857,561	3,370,431
特別増減差額(10)=(8)-(9)	957,903	2,596,035	-1,638,132	
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)	69,978,607	82,291,029	-12,312,422	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,710,814,387	2,654,523,348	56,291,039
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,780,792,994	2,736,814,377	43,978,617
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	901,126	0	901,126
	その他の積立金積立額(16)	14,901,126	26,000,000	-11,098,874
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,766,792,994	2,710,814,377	55,978,617